
Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

SMLOUVA O DÍLO
ewoobj.dn.w.Jí!!:

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel 

a

2. Zhotovitel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů

kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel11)

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník11), tuto

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

“)

Univerzita Palackého v Olomouci
Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc
61989592
CZ61989592

Smlouvu o dílo

(dále jen „smlouva11)

Článek II.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel vyhlásil výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Klasifikace a 
vyhodnocení historického vývoje mimolesní zeleně na území Krkonošského národního parku a 
jeho ochranného pásma", evidovanou objednatelem pod číslem 39/2025 (dále jen „veřejná 
zakázka" nebo „výběrové řízení").

1/8

1

1

1

1



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

2. Na základě výsledků shora uvedeného výběrového řízení objednatel rozhodl o přidělení veřejné 
zakázky zhotoviteli a za účelem plnění této veřejné zakázky smluvní strany uzavírají tuto smlouvu.

3. Statutární orgány (pčíp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, žá jsau"* opfáj//iěfl^„v;soL/ládp..^pbéG'ně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné' sTnJuvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu.

4. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že disponuje příslušným podnikatelským oprávněním ve 
vztahu k předmětu této smlouvy a toto bude mít k dispozici po celou dobu trvání této smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení předmětu smlouvy, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla 
dle této smlouvy. Pokud některé práce na díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za 
kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám.

6. Současně zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by mu bránily 
řádnému provedení díla dle této smlouvy, a pokud tyto nastanou, oznámí je bez zbytečného 
odkladu objednateli.

7. Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že v okamžiku uzavření této smlouvy proti němu není zahájeno 
ani vedeno správní či jiné řízení, jehož předmětem by bylo omezení či zrušení oprávnění k výkonu 
podnikatelské činnosti nezbytné k realizaci předmětu této smlouvy.

Článek III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele, za podmínek stanovených 
touto smlouvou, na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo (provést objednatelem požadované 
činnosti) dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí (dále jen 
„dílo").

Předmětem díla je tak tak zejména závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele klasifikaci a 
vyhodnocení vývoje mimolesní zeleně na území Krkonošského národního parku, a to konkrétně

• metodiku klasifikace pro jednotlivé časové horizonty, vč. návrhu postupu pro případné 
opakování na starých i současných ortofoto snímcích, a dále ortorektifikaci zakoupených dat,

• provedení klasifikace a typologie jednotlivých časových horizontů (1953, 1977, 2002, 2022) na 
základě parametrizace, vč. analýzy výsledků,

• provedení analýzy vývoje mimolesní zeleně na modelovém území na základě mapových 
podkladů z archivu Správy KRNAP,

• vytvoření databáze 120 ks srovnávacích fotografií,

Předmětem plnění této smlouvy je též provedení terénních průzkumů, analýz, porovnání dat apod., 
vše podrobněji specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy - Specifikace díla a rovněž v příloze č. 2 
této smlouvy - Položkový ceník.

2. Dílo bude financováno Evropskou unií NextGenerationEU z Národního plánu obnovy - Podpora 
obnovy přirozených funkcí krajiny, a to v rámci projektu „Inventarizace mimolesní zeleně a 
vyhodnocení jejího vývoje na území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma", 
číslo projektu 115V342001005.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo za dohledu osoby, jejímž prostřednictvím zhotovitel ve 
výběrovém řízení na veřejnou zakázku prokazoval profesní způsobilost dle bodu 6.2.3. Výzvy 
k podání nabídky na veřejnou zakázku (osoba disponující vzděláním v oboru aplikovaná 
geoinformatika či geografie na úrovni vysokoškolského magisterského stupně). Touto osobou je Mgr. 
Martin Erlebach, Ph.D., 

* NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Článek IV.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2/8

1



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ
y""--" PLÁN OBNOVY

1. Termín zahájení provádění díla: dnem nabytí účinnosti smlouvy

2. Zhotovitel provede a předá dílo nejpozději do: 30. 08. 2025

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokud 
neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. Vlil. této smlouvy.

4. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díla, musí bez 
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině.

5. Místem plnění je území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma.

Článek V.
CENA DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje, že realizuje dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě, termínu a za celou dobu 
trvání platnosti této smlouvy, a to za celkovou cenu ve výši 1,210.000,- Kč (slovy: jeden milion 
dvě stě deset tisíc korun českých) bez DPH.

2. Dílčí ceny jednotlivých činností jsou uvedeny v položkovém ceníku, jenž tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí.

3. Výše uvedená celková cena díla i ceny jednotkové jsou cenami maximálními, nejvýše přípustnými 
a jedná se o ceny konečné. K těmto cenám bude zhotovitelem připočtena výše DPH v procentní 
sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, jedná se 
zejména o veškeré administrativní náklady a režijní náklady vzniklé v průběhu doby plnění 
smlouvy, vývoj inflace, dopravu do místa plnění apod.

Článek VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem po 
protokolárním předání a převzetí díla (části díla) objednatelem dle čl. VII odst. 5 této smlouvy. 
Objednatel připouští dílčí fakturaci ceny díla v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy, maximálně 
však do výše 70% celkové ceny díla uvedené v čl. V odst. 1 této smlouvy. Zbývajících 30 % ceny 
za dílo je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání celého díla realizovaného na základě této 
smlouvy objednateli, a to po podpisu předávacího protokolu dle čl. VII odst. 5 této smlouvy.

2. Faktury budou mít náležitosti obecně závazných právních předpisů a náležitosti požadované 
objednatelem dle této smlouvy. Faktura tak bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, 
bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, označení zhotoveného díla - číslo smlouvy 
o dílo a fakturovanou částku. Dále bude faktura obsahovat další náležitosti dle příslušného 
dotačního programu, zejména název projektu, číslo projektu a případně další náležitosti dle 
instrukcí objednatele.

3. Splatnost faktury bude činit 30 dnů od jejího řádného doručení objednateli. Faktura bude 
považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. Faktura bude uhrazena ze strany objednatele bezhotovostní formou. Objednatel 
připouští elektronickou fakturaci.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), 
nebo nebude k faktuře připojena povinná příloha, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit ve 
lhůtě splatnosti zhotoviteli. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se 
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dní od 
jejího doručení objednateli.

Článek VII.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3/8



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

1. Objednatel předá zhotoviteli veškeré nezbytné podklady ke zpracování díla do 7 dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje průběžně spolupracovat se zhotovitelem prostřednictvím svých zástupců. 
Veškeré další podklady nutné k plnění díla, předmětu této smlouvy předává objednatel zhotoviteli 
průběžně.

3. Objednatel je oprávněn provádět kdykoli průběžnou kontrolu řádného plnění díla zhotovitelem. 
Zhotovitel mu je povinen poskytnout veškeré informace o průběhu plnění díla do 7 dnů od vznesení 
dotazu objednatelem.

4. Zhotovitel při vypracování spolupracuje s odpovědnými osobami objednatele.

5. Do 15 kalendářních dnů od předání výstupů díla nebo jeho částí je povinen objednatel písemně 
oznámit zhotoviteli zjištěné vady. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit a do 15 kalendářních 
dnů od data obdržení písemného oznámení vad objednatelem předat opravené dílo (část díla), 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Následně bude sepsán protokol o předání díla (části díla) a 
zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle čl. 5. této smlouvy.

Všechny výstupy musí být objednateli ze strany zhotovitele předány v dostatečném předstihu tak, 
aby zhotovitel dodržel termín předání díla uvedený v čl. IV odst. 2 této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami. Zhotovitel se 
zavazuje, že v případě, že nebude schopen sám provádět práce dle sjednaných podmínek, zajistí 
za sebe osobu, která tyto činnosti bude schopna provést se stejnou péčí a odborností. Tento 
zástupce se musí prokázat stejnou odborností, jakou musel objednatel prokazovat při podpisu této 
smlouvy.

7. Při provádění díla prostřednictvím poddodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl 
sám.

8. Pokud zhotovitel prokázal část kvalifikace ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku, na základě 
jehož výsledků je uzavřena tato smlouva, prostřednictvím poddodavatele, je povinen tímto 
poddodavatelem realizovat příslušnou část plnění dle této smlouvy, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
poddodavatel prokázal za zhotovitele kvalifikaci. Zhotovitel je oprávněn změnit tohoto 
poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných a závažných 
případech, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel, musí 
disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval 
za zhotovitele coby účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku. V případě zjištění 
skutečností, které odůvodňují potřebu změny poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval 
část kvalifikace ve veřejné zakázce, je zhotovitel povinen tuto skutečnost objednateli bez 
zbytečného odkladu do 5 dnů po jejich zjištění. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený 
poddodavatel prokázat objednateli v téže lhůtě.

9. Zhotovitel je dále povinen při plnění této smlouvy:

a. zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přičemž uvedené se zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů;

b. ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě;

c. zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům;

d. používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy, 
bude-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly.

10. Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat 
pro jiné účely než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby 
bez předchozího souhlasu objednatele.

11. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro 
jiné dílo, které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu

4/8



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

objednatele. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem 
poskytnuta třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

12. Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat 
objednateli veškeré originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou poskytnuty objednateli, 
je zhotovitel povinen zničit. Tím nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto článku.

13. Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy.

14. Vlastnické právo k předmětu této smlouvy přechází na objednatele okamžikem předání díla, resp. 
části díla ve vztahu k této části. Zhotovitel současně ke dni předání díla pro případ, že část díla je 
dílem autorským ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) uděluje objednateli oprávnění 
(licenci) užít dílo všemi způsoby užití bez omezení. Odměna za tuto licenci je zahrnuta v ceně 
za předmět smlouvy. Licence je udělována jako výhradní po dobu trvání autorských majetkových 
práv k dílu a je územně neomezená.

15. Smluvní strany se v souvislosti se shora uvedeným dohodly, že výsledky výzkumné činnosti 
realizované v rámci této smlouvy budou moci být autory výsledků publikované ve vědeckých 
časopisech, případně prezentované na vědeckých konferencích, to vše však pouze za podmínky, 
že tyto osoby vždy (ať již v tištěné publikaci nebo jakékoliv jiné prezentaci výsledků) uvedou, že 
tyto byly získány v rámci projektu „Inventarizace mimolesní zeleně a vyhodnocení jejího vývoje na 
území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma", číslo projektu 115V342001005, 
financovaného Evropskou unií NextGenerationEU z Národního plánu obnovy - Podpora obnovy 
přirozených funkcí krajiny.

16. Zhotovitel bere na vědomí, že každá další prezentace výsledků vzešlých z realizace této smlouvy 
(mimo případy uvedené v odst. 15 tohoto článku smlouvy) musí být předem písemně schválená 
objednatelem.

Článek Vlil.
VYŠŠÍ MOC

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly 
být odvráceny smluvními stranami, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou 
nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, 
zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani 
jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušná smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a 
jeho skončení druhou smluvní stranu. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro 
splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 14 dní a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na alternativním 
řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

Článek IX.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a 
všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 
smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému 
účelu. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud bude 
objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, 
a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady 
vždy nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Nebude-li možno konkrétní vadu ve stanovené lhůtě 
odstranit, mohou Smluvní strany na základě písemné dohody tuto lhůtu prodloužit o přiměřenou 
dobu, nutnou k odstranění takové vady. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

5/8



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí 
o reklamaci.

3. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené 
dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo 
prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

Článek X.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou 
nebo občanským zákoníkem. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé 
smluvní straně.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i tehdy, jestliže ze všech okolností je zřejmé, že 
zhotovitel z jakýchkoliv důvodů, které nastaly od podpisu této smlouvy, není objektivně schopen 
dílo zhotovit v požadovaném termínu a kvalitě. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její 
části i v případě, je-li se zhotovitelem zahájeno insolvenční řízení. Dále je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy, pokud provádění díla je v rozporu s kvalitativními parametry danými 
touto smlouvou.

3. Ukončení této smlouvy se nedotýká nároku na úhradu sjednané smluvní pokuty, náhradu škody 
vzniklé porušením povinností dle této smlouvy, jestliže nárok ktomu oprávněné smluvní strany 
vznikl nejpozději ke dni ukončení smlouvy, ani dalších práv a povinností, které svojí povahou mají 
trvat i po ukončení této smlouvy.

Článek XI.
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění díla, popř. jeho části, sjednané v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH, popř. jeho části (v případě, 
že bude ve zpoždění s předáním části díla), za každý kalendářní den zpoždění. Tím však jeho 
povinnost splnit dílo nebo jeho část ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést 
v dodatečně objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou 
smluvních stran.

2. V případě prodlení některé smluvní strany s úhradou svého peněžního závazku dle této smlouvy, 
je druhá smluvní strana oprávněna požadovat po povinné smluvní straně zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty dle tohoto článku této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany odeslané na adresu povinné smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to 
uplynutím 10 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně.

4. Zaplacením smluvní pokuty dle jakéhokoli ujednání tohoto článku této smlouvy není dotčen nárok 
oprávněné smluvní strany požadovat po druhé smluvní straně náhradu způsobené škody v plném 
rozsahu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

5. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn započíst si částku odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetního dokladu 
zhotovitele a snížit o ni sjednanou cenu díla.

Článek XII.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 
informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům 
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohla být smlouva splněna. V případě plnění 
této smlouvy se smluvní strany zavazují činit tak vždy jen v nezbytně nutném rozsahu. Obě strany se 
zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy.

I- . .. NÁRODNÍ
PLÁN OBNOVY

6/8



★
* * *

* * *

★★★

Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ
PLAN OBNOVY

2. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 
které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové 
plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání 
s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 
pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu, nebo jejichž zveřejnění předávající strana výslovně zakázala. 
Smluvní partneři objednatele mají právo na informace, i když jsou považovány za důvěrné podle této 
smlouvy, a to v nezbytně nutném rozsahu za účelem úspěšné realizace předmětu této smlouvy 
a nezávislého posuzování průběhu plnění předmětu této smlouvy. Smluvní partneři jsou povinni se v 
okamžiku získání důvěrných informací řídit povinnostmi při nakládání s těmito informacemi jako 
objednatel.

3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které se staly oprávněně 
veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana.

4. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu.

5. Objednatelem předané materiály mohou sloužit výhradně pro plnění předmětu této smlouvy.

6. Dodavatel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP ČR, MŽP, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

7. Zhotovitel dále prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným

• v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních 
vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve 
znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem 
spojeným;

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho prospěch 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s případným 
plněním této smlouvy;

c) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku;

d) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku;

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s nimi;

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění smlouvy z části 
odpovídající více než 10 % ceny Díla dle této smlouvy, splňují a budou splňovat podmínky ve 
smyslu čl. XII odst. 2, písm. c), d) a e) této smlouvy a

7/8



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU * NÁRODNÍ 

PLÁN OBNOVY

g) na předmět plnění této smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který zhotovitel 
v rámci plnění smlouvy poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého 
nákupu, dovozu nebo převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 
833/2014 ze dne 31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo 
převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska 
pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů 
(zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází 
v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli 
prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až g) tohoto odstavce smlouvy, je zhotovitel povinen o 
každé takové změně neprodleně písemně informovat objednatele.

8. Zhotovitel tímto prohlašuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Článek XIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou 
smluvní strany vylučují.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

8. Přílohy:

• Příloha č. 1 - Specifikace díla
• Příloha č. 2 - Položkový ceník

Ve Vrchlabí dne ICloiC

Sp
Ph

V Olomouci dne 25.04.2025

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.

8/8

1
1

1



* * *
* *
* * 
* *
* * *

Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace díla

Klasifikace a vyhodnocení historického vývoje mimolesní zeleně na území 
Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma. 1 2

1. Příprava metodiky a mapových podkladů (databáze ortofot)

1.1 Tvorba a testování metodiky klasifikace
- tvorba a testování metodiky klasifikace pro jednotlivé časové horizonty, vč. návrhu 

postupu pro případné opakování na starých i současných ortofotech
analýza vývoje mimolesní zeleně ve stanovených časových horizontech ve vztahu 
k definovaným významným prvkům v krajině, popř. dalším navrhovaným prvkům 
(pokud v průběhu tvorby metodiky budou dodavatelem navrženy další) s důrazem 
na:
(a) zarůstání sekundárního bezlesí porosty lesního charakteru a rozptýlenou zelení,
(b) zánik alejí, extenzivních sadů a remízů v krajině,
(c) ústup doprovodné liniové vegetace podél komunikací,
(d) výskyt solitérních dřevin v krajině,
(e) úbytek zeleně v intravilánech měst a obcí

- třídy klasifikace vychází z významných krajinných prvků definovaných pro potřeby 
projektu: (a) solitérní dřevina; (b) alej nebo stromořadí; (c) remíz;
(d) extenzivní sad; (e) sakrální prvek (podrobná specifikace významných krajinných 
prvků viz metodika pro terénní mapování, Preclíková 2023)

- detail analýzy: definovaná krajinná struktura
součinnost zadavatele: konzultace během tvorby a souhlas s výslednou metodikou

- předpokládané výstupy: replikovatelná metodika klasifikace
1.2 Ortorektifikace zakoupených dat (1977)

- velikost obrazového bodu bude určena po dohodě se zástupcem objednatele 
v závislosti na kvalitě vstupních dat
součinnost zadavatele: budou dodány historické letecké snímky

- předpokládané výstupy: ortorektifikovaná mozaika

2. Klasifikace a typologie časových horizontů na základě parametrizace
hodnocení prostorové struktury mimolesní zeleně v území pomocí relevantních 
metrik a indexů (stanovených na základě vytvořené metodiky) pro jednotlivé časové 
horizonty

- typologie struktury prvků mimolesní zeleně dle prostorových atributů 
součinnost zadavatele: (a) historické snímky z archivu, (b) konzultace během 
klasifikace a souhlas s výsledkem klasifikace, (c) spoluúčast na interpretaci výstupů

- předpokládané výstupy: mapové vrstvy, zpráva
2.1 Klasifikace časového horizontu 1953
2.2 Klasifikace časového horizontu 1977
2.3 Klasifikace časového horizontu 2004
2.4 Klasifikace časového horizontu 2022



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

3. Analýza mapových podkladů Správy KRNAP na modelovém území
- analýza mapových podkladů z terénního mapování ze 70. let 20. st. (archiv Správy 

KRNAP) a současného terénního mapování (2023)
modelové území: oblast Špindlerova Mlýna (20 km2)

- analýza vývoje mimolesní zeleně na modelovém území ve vztahu k definovaným 
významným prvkům (na základě navržené metodiky) s důrazem na:
(a) zarůstání sekundárního bezlesí porosty lesního charakteru a rozptýlenou 

zelení,
(b) zánik alejí, extenzivních sadů a remízů v krajině,
(c) ústup doprovodné liniové vegetace podél komunikací,
(d) výskyt solitérních dřevin v krajině,
(e) úbytek zeleně v intravilánech měst a obcí

- třídy klasifikace vychází z významných prvků v krajině definovaných pro potřeby 
projektu:
(a) solitérní dřevina;
(b) alej nebo stromořadí;
(c) remíz;
(d) extenzivní sad;
(e) sakrální prvek (podrobná specifikace významných krajinných prvků viz metodika 
pro terénní mapování, Preclíková 2023)

- detail analýzy: definovaná krajinná struktura
- součinnost zadavatele:

(a) mapové podklady z archivu Správy KRNAP;
(b) konzultace během analýzy a souhlas s jejím výsledkem;
(c) spoluúčast na interpretaci výstupů

- předpokládané výstupy: mapové vrstvy, zpráva
3.1 Naskenování a qeoreferencování modelového území

na základě mapových podkladů z terénního mapování ze 70. let 20. st.
(V. Vašina, k dispozici v archivu Správy KRNAP, viz náhledová mapa v příloze)

- vektorizace zakreslených prvků
3.2 Porovnání výsledků automatické klasifikace s archivním mapováním
3.3 Porovnání výsledků automatické klasifikace se současným terénním mapováním

4. Databáze srovnávacích fotografií

4.1 Tvorba databáze srovnávacích fotografií
- celkový počet fotografií: 120 ks (60 ks archivních a jim odpovídajících 60 ks 

současných)
- výběr fotografií dodavatelem z Katalogu sbírek Krkonošského muzea (přístupné 

online)
- součinnost zadavatele: spolupráce při výběru fotografií
- předpokládané výstupy: soubor elektronických dat

5. Popis výstupů
5.1 Vektorové vrstvy a digitální mapy klasifikace mimolesní zeleně

vektorové vrstvy, vč. popisů v atributové tabulce
- digitální mapy klasifikace mimolesní zeleně v jednotlivých časových horizontech
- součinnost zadavatele: konzultace a diskuze nad pracovními výsledky

5.2 Vyhodnocení historického vývoje mimolesní zeleně na území KRNAP a jeho OP
- závěrečná zpráva obsahující analýzy všech prováděných činností a shrnutí 

hodnocení vývoje mimolesní zeleně v čase



*** Financováno
* * Evropskou unií
*** NextGenerationEU

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

elektronicky odevzdané zprávy v PDF budou obsahovat minimálně: (a) popis 
klasifikační metody a návrh postupu pro případné opakování na starých i 
současných ortofotech; (b) hodnocení prostorové struktury mimolesní zeleně 
v území pro jednotlivé časové horizonty; (c) analýzu výsledků automatické 
klasifikace ve vztahu ke skutečnostem zjištěným arboristou v terénu na modelovém 
území (historické/současné terénní mapování); (d) vizualizaci změn formou 
mapových příloh a grafické prezentace datových souborů a souhrnů; (e) doporučení 
pro příp. změny v metodice a pro další práci při sběru dat v terénu 

- součinnost zadavatele: konzultace a diskuze nad pracovními výsledky
5.3 Publikační text do Opera Corcontica

(postačí předání zadavateli)



Vyhodnocení historického vývoje mimolesní zeleně - rozpočet (v Kč bez DPH)
aktivita/podaktivita výstup cena
1. Příprava metodiky a mapových podkladů (databáze ortofot)
1.1 Tvorba a testování metodiky klasifikace metodika 250 000 Kč
1.2 Ortorektifikace zakoupených dat (1977) ortomozaika 75 000 Kč
2. Klasifikace a typologie časových horizontů na základě parametrizace
2.1 1953 mapová vrstva 125 000 Kč
2.2 1977 mapová vrstva 115 000 Kč
2.3 2004 mapová vrstva 67 500 Kč
2.4 2022 mapová vrstva 67 500 Kč
3. Analýza mapových podkladů Správy KRNAP na modelovém území
3.1 Naskenování a georeferencování modelového území mapová vrstva 80 000 Kč
3.2 Porovnání výsledků automatické klasifikace s archivním mapováním mapová vrstva 100 000 Kč
3.3 Porovnání výsledků automatické klasifikace se současným terénním mapováním mapová vrstva 100 000 Kč
4. Databáze srovnávacích fotografií
4.1 Tvorba databáze srovnávacích fotografií (2x 60 ks) soubor fotografií 155 000 Kč
5. Výstupy
5.1 Vektorové vrstvy a digitální mapy klasifikace mimolesní zeleně mapové vrstvy 30 000 Kč
5.2 Analýzy, vyhodnocení, tvorba závěrečné zprávy zpráva 35 000 Kč
5.3 Publikační text do Opera Corcontica zpráva 10 000 Kč

Cena celkem (v Kč bez DPH) 1 210 000 Kč



Univerzita Palackého 
v Olomouci

Vážený pan

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA,

Na základě ustanovení § 10 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, v účinném znění,

Vás tímto jmenuji

pro funkční období od 13. května 2021 do 30. dubna 2025

prorektorem pro strategii a vnější vztahy,

přičemž rozsah Vaší působnosti a pravomoci je vymezen vnitřní normou 
Univerzity Palackého v Olomouci.

Na základě čl. 10 odst. 4 Statutu Univerzity Palackého v Olomouci
Vás pověřuji svým zastupováním v plném rozsahu.

Přeji Vám v této odpovědné funkci mnoho pracovních úspěchů

v práci pro rozvoj univerzity.

V Olomouci dne 13. května 2021



1

Univerzita Palackého 
v Olomouci

S výše uvedeným jmenováním souhlasím:

V Olomouci dne 13. května 2021

c

Dr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA.

S výše uvedeným jmenováním za součást, v níž byl jmenovaný doposud pracovně

zařazen, souhlasím:

V Olomouci dne 13. května 2021

doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D.
!děkan Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby-na žádost
Dokument 166461744-154796-240731130141.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 16646Í744- 
154796-240731130141. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Olomouc 1

Datum vyhotovení: 31.07.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ŠÁRKA ŘEHÁČKOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

166461744-154796-240731130141

166461744-154796-240731130141




